



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento e Instalação de Rede de Lógi		L.SOCIAIS: 157,27%		BDI: 21,60%				
ENDEREÇO: -		CONT.PREV SEM DES		DATA BASE: mar/21				
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	UNIT	UNIT+BDI	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	COMP	4	Rack Central 24 Portas, 12Ux470, Incluso 01 Patch Panel 24 Portas, Gerenciador De Cabos, Regua Com 8 Pontos De Tomada 2P+T E 01 Switch 24 Portas - Fornecimento E Instalação	und.	75,00	1.872,40	2.276,84	170.763,00
1.2	COMP	12	Rack Central 48 Portas, 12Ux470, Incluso 01 Patch Panel 24 Portas, Gerenciador De Cabos, Régua Com 8 Pontos De Tomada 2P+T E 01 Switch 24 Portas - Fornecimento E Instalação	und.	10,00	2.973,08	3.615,27	36.152,70
1.3	COMP	1	Eletrocalha De Aço Galvanizado, Tipo U, 50X50Mm, Com Tampa De Encaixe, Fixada Em Teto, Inclusive Emendas E Material Para Fixação- Fornecimento E Instalação	m	2.000,00	96,10	116,86	233.720,00
1.4	COMP	11	Eletrocalha De Aço Galvanizado, Tipo "U", 50X50Mm, Com Tampa De Encaixe, Fixada Em Parede/Piso, Inclusive Emendas E Material Para Fixação - Fornecimento E Instalação	m	1.000,00	87,87	106,85	106.850,00
1.5	COMP	8	Te Horizontal Perfurado Para Eletrocalha De Aço Galvanizado, Perfil "U", De 50*50Mm, Incluso Tampa, Parafuso, Porca E Arruelas Para Fixação - Fornecimento E Instalação	und.	150,00	64,63	78,59	11.788,50
1.6	COMP	9	Curva Horizontal Perfurado Para Eletrocalha De Aço Galvanizado, Perfil "U", De 50*50Mm, Incluso Tampa, Parafuso, Porca E Arruelas Para Fixação - Fornecimento E Instalação	und.	150,00	57,31	69,69	10.453,50
1.7	COMP	10	Terminal De Fechamento Para Eletrocalha De Aço Galvanizado, Perfil "U", De 50*50Mm, Incluso Tampa, Parafuso, Porca E Arruelas Para Fixação - Fornecimento E Instalação	und.	300,00	15,38	18,70	5.610,00
1.8	IOPES	150850	Saída Horizontal Para Eletroduto De 3/4"	und	2.000,00	7,22	8,78	17.560,00
1.9	SINAPI	90436	Furo Em Alvenaria Para Diâmetros Menores Ou Iguais A 40 Mm. Af_05/2015	un	2.000,00	12,60	15,32	30.640,00
1.10	COMP	2	Eletroduto De Pvc, Rígido, Roscável, Ø= 3,4", Inclusive Conexões E Fixado (Parede/Teto) Por Abraçadeiras Tipo "D", Com Cunha, Bucha, Arruela E Parafuso - Fornecimento E Instalação	m	10.000,00	19,77	24,04	240.400,00
1.11	SINAPI	91887	Curva 90 Graus Para Eletroduto, Pvc, Roscável, Dn 20 Mm (1/2"), Para Circuitos Terminais, Instalada Em Forro - Fornecimento E Instalação. Af_12/2015	un	2.500,00	7,53	9,16	22.900,00
1.12	COMP	6	Caixa De Passagem, Tipo Condulete 4X2 De Sobrepor, Com Tampa Cega - Fornecimento E Instalação	und.	2.100,00	23,04	28,02	58.842,00
1.13	COMP	7	Tomada De Rede, Tipo Condulete 4X2, De Sobrepor, Com Tampa, Suporte E Módulo Fêmea Rj45 - Fornecimento E Instalação	und.	2.100,00	64,95	78,98	165.858,00
1.14	SINAPI	98295	Cabo Eletrônico Categoria 5E, Instalado Em Edificação Institucional - Fornecimento E Instalação. Af_11/2019	m	45.000,00	1,38	1,68	75.600,00
1.15	COMP	3	Patch Cord, Categoria 5 E, Extensão De 1,5 M - Fornecimento e Instalação	und.	4.500,00	12,01	14,60	65.700,00
1.16	COMP	5	Rede Elétrica Para Alimentação Do Rack, Incluindo Eletroduto De Pvc Rígido Roscável Ø= 3,4" Fixado Por Abraçadeira Cunha Tipo D E Cabos De Cobre 2#2,5Mm²(2,5Mm²) - Fornecimento E Instalação	m.	1.000,00	37,15	45,17	45.170,00
1.17	SINAPI	98262	Cabo Telefônico Cci-50 2 Pares, Sem Blindagem, Instalado Em Entrada De Edificação - Fornecimento E Instalação. Af_11/2019	m	2.000,00	3,76	4,57	9.140,00
TOTAL								1.307.147,70

Colatina, 02/07/2021


Luiz Henrique Alves Goldner
 Eng. CIVIL
 CREA-ES N.º 0049555/D